no  desenvolvimento  das  ações  junto  ao  público
atendido pelo Centro de Referência Especializado de
Assistência  Social  –  CREAS,  conforme  Termo  de
Referência.

2. Autorizar o Empenho das despesas resultantes
da  presente  contratação,  perfazendo  montante  em
apreço  é  de  R$1.444,60  (um  mil  quatrocentos  e
quarenta  e  quatro  reais  e  sessenta  centavos),  na
seguinte dotação orçamentária: organograma 08.003
–  Fundo  Municipal  de  Assistência  Social/Proteção
Social  Especial  de  Média  Complexidade,  2.027  –
Manutenção do CREAS, ficha 270, aplicação 500.0002,
subelemento  de  despesa  3.3.90.30,  fonte  05  -

[...]

interação  entre  artistas  e  público  durante  as
apresentações programadas, por tempo determinado,
com fulcro no artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/21 e
nas condições e justificativas estabelecidas no Termo
de Referência  e  demais  anexos.  O  valor  global  da
contratação é de R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e
quinhentos reais).

2. Autorizar o Empenho das despesas resultantes
da  presente  contratação,  a  saber:  R$  49.500,00
(quarenta e nove mil e quinhentos reais), na seguinte
dotação  orçamentária:  12.001  –  Secretaria  de
Turismo, Comércio e Industria, 2054 – Manutenção de
Eventos  Turísticos,  Elemento  3.3.90.39  /  Aplicação
01.110.0000 – Geral, Fonte 01, Ficha 473, consoante
reserva  orçamentária  apensadas  ao  presente

[...]

controle  de  fluxo  de  público  e  a  acessibilidade  nas
áreas  do  evento,  conforme  especificações  técnicas,
dimensões e quantidades a serem definidas no Termo
de  Referência,  no  período  de  6  (seis)  meses.
ASSINATURA: 14 de novembro de 2025. VALOR: R$
49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais).
MODALIDADE: Dispensa nº  50/2025 -  Processo nº
2039/2025. VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, contados a
partir da assinatura. Santa Fé do Sul - SP, na data da
assinatura digital.

EVANDRO FARIAS MURA
Prefeito

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO
Dispensa Nº 51/2025

[...]

até  a  aprovação  e  publicação  do  ato  normativo
correspondente, com fulcro no artigo 75, inciso II, da
Lei  14.133/2021  e  nas  condições  e  justificativas
estabelecidas no Termo de Referência, Estudo Técnico
Preliminar  e  demais  anexos.  O  valor  global  da
contratação é de R$ 12.000,00 (doze mil reais).

2. Autorizar o Empenho das despesas resultantes
da presente contratação, a saber: R$ 12.000,00 (doze
mil reais), na seguinte dotação orçamentária: 08.001
-  FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA
SOCIAL/FUNDO  MUNICIPAL  DOS  DIREITOS  DA
CRIANÇA  E  DO  ADOLESCENTE ,  2 .033  -
MANUTENÇÃO  DO  FMDCA  -  ficha  276,  aplicação
500.0059,  subelemento  3.3.90.39,  fonte  03,

[...]

coleta  e  sistematização  de  dados  e  informações
oficiais,  diagnóstico  técnico  completo  e
acompanhamento  do  processo  legislativo  até  a
aprovação  e  publ icação  do  ato  normat ivo
correspondente. ASSINATURA: 14 de novembro de
2025.  VALOR:  R$  12.000,00  (doze  mil  reais).
MODALIDADE: Dispensa nº  51/2025 -  Processo nº
2041/2025. VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, contados a
partir  da  assinatura.  Santa  Fé  do  Sul  -  SP,  14
novembro de 2025.

EVANDRO FARIAS MURA
Prefeito

.................................................................................................